
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/533

Jautājums Pēc izlaiduma daudzi jaunieši sāks patstāvīgu vai pastāvīgu
dzīvi?

Atbilde Pēc izlaiduma daudzi jaunieši sāks patstāvīgu dzīvi.
 
Vārds patstāvīgs nozīmē ‘tāds, kas ir neatkarīgs no citiem, iztiek
saviem spēkiem’:
skolēni mācās domāt patstāvīgi, nevis nekritiski pieņemt citu viedokli;
jaunais puisis nu vairs nebija tikai mākslas students, bet gan kļuvis par
patstāvīgu mākslinieku;
sākumā darbiniekam ir daudz neskaidrību, tāpēc bieži tiek lūgta
palīdzība kolēģiem, taču drīz vien viņš spēj strādāt patstāvīgi.
Vārds pastāvīgs nozīmē ‘nepārtraukts, nemainīgs, regulārs’:
jau nedēļu pirms uzstāšanās mani pārņem pastāvīgs uztraukums, kas
moka kā dienā, tā naktī;
kafejnīcā sastopami vairāki pastāvīgie apmeklētāji, piemēram, Anna
šurp ik nedēļas nāk jau desmit gadu;
Jānis pastāvīgi strādā, reti redzams mājās, arī tad mūždien iegrimis
dokumentos.

Avoti Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca: patstāvīgs

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 02.05.2025 10:22

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/533
https://mlvv.tezaurs.lv/patst%C4%81v%C4%ABgs

